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INSTRUMEN UJI VALIDITAS DAN EXPERT 

Lingkungan Kerja
Item-Total Statistics
	
	Scale Mean if
Item Deleted
	Scale Variance
if Item Deleted
	Corrected Item-
Total
Correlation
	Cronbach's
Alpha if Item
Deleted

	ni
n2
n3
n4
n5
n6
n7
n8
n9
n10
n11
n12
n13
n14
n15
n16
n17
n18
n19
n20
	62.75 
63.00
62.65
62.50
62.90
63.00
63.05
62.80
62.75
62.65
62.65
63.05
62.95
62.90
63.75
62.65
62.60
62.55
62.65
62.65

	37.882
38.211
38.345
37.632
36.516
36.105
36.892
38.800
38.934
37.608
38.345
36.892
36.576
36.516
39.039
38.134
37.411
37.418
38.134
38.134
	.664
 .508
.469
.728
.537
.510
.494
.525
.487
.694
.469
.494
.538
.537
.279
.606
.732
.743
.606
.606
	.838
.843
.844
.837
.841
.843
.843
.843
.844
.837
.849
.843
.894
.840
.853
.840
.836
.836
.840
.840


Hasil Perhitungan Uji Reliabilitas Lingkungan Kerja
Reliability Statistics
	Cronbach's
Alpha
	N of Items

	.852 
	20












Hasil Perhitungan Uji Validitas Semangat Kerja
Item-Total Statistics
Item-Total Statistics
	
	Scale Mean if
Item Deleted
	Scale Variance
if Item Deleted
	Corrected Item-
Total
Correlation
	Cronbach's
Alpha if Item
Deleted

	n1
n2
n3
n4
n5
n6
n7
n8
n9
n10
n11
n12
n13
n14
n15
n16
n17
n18
n19
	61.70
61.80
61.70
61.80
61.95
61.95
61.95
61.95
61.90
61.80
62.20
61.95
62.15
61.80
62.00
61.90
62.05
61.85
61.90
	65.168
63.642
65.168
66.589
64.682
65.629
64.050
65.734
65.147
65.326
63.011
62.471
64.345
64.905
66.316
65.042
67.103
64.976
63.358
	.851
.842
.851
.634
.737
.768
.807
.754
.678
.794
.814
.763
.585
.847
.572
.830
.503
.834
.874
	.959
.959
.959
.961
.960
.960
.959
.960
.961
.960
.959
.960
.964
.959
.962
.959
.963
.959
.958


Hasil Perhitungan Uji Reliabilitas Semangat Kerja
Reliability Statistics
	Cronbach's
Alpha
	N of Items

	.962 
	19



UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
Hasil Perhitungan Uji Validitas Lingkungan Kerja
	No. 
	No. Item
	Korelasi (r)
	(r) kritis
	Kesimp

	1
	Item no. 1
	.664
	0,30
	Valid

	2
	Item no. 2
	.508
	0,30
	Valid

	3
	Item no. 3
	.469
	0,30
	Valid

	4
	Item no. 4
	.728
	0,30
	Valid

	5
	Item no. 5
	.537
	0,30
	Valid

	6
	Item no. 6
	.510
	0,30
	Valid

	7
	Item no. 7
	.494
	0,30
	Valid

	8
	Item no. 8
	.525
	0,30
	Valid

	9
	Item no. 9
	.487
	0,30
	Valid

	10
	Item no. 10
	.694
	0,30
	Valid

	11
	Item no. 11
	.469
	0,30
	Valid

	12
	Item no. 12
	.494
	0,30
	Valid

	13
	Item no. 13
	.536
	0,30
	Valid

	14
	Item no. 14
	.537
	0,30
	Valid

	15
	Item no. 15
	.279
	0,30
	Tidak Valid

	16
	Item no. 16
	.606
	0,30
	Valid

	17
	Item no. 17
	.732
	0,30
	Valid

	18
	Item no. 18
	.743
	0,30
	Valid

	19
	Item no. 19
	.606
	0,30
	Valid

	20
	Item no. 20
	.606
	0,30
	Valid



Hasil Perhitungan Uji Validitas Semangat Kerja

	No. 
	No. Item
	Korelasi (r)
	(r) kritis
	Kesimp

	1
	Item no. 1
	.851
	0,30
	Valid

	2
	Item no. 2
	.842
	0,30
	Valid

	3
	Item no. 3
	.851
	0,30
	Valid

	4
	Item no. 4
	.634
	0,30
	Valid

	5
	Item no. 5
	.737
	0,30
	Valid

	6
	Item no. 6
	.768
	0,30
	Valid

	7
	Item no. 7
	.807
	0,30
	Valid

	8
	Item no. 8
	.754
	0,30
	Valid

	9
	Item no. 9
	.678
	0,30
	Valid

	10
	Item no. 10
	.794
	0,30
	Valid

	11
	Item no. 11
	.814
	0,30
	Valid

	12
	Item no. 12
	.763
	0,30
	Valid

	13
	Item no. 13
	.585
	0,30
	Valid

	14
	Item no. 14
	.847
	0,30
	Valid

	15
	Item no. 15
	.572
	0,30
	Valid

	16
	Item no. 16
	.830
	0,30
	Valid

	17
	Item no. 17
	.503
	0,30
	Valid

	18
	Item no. 18
	.834
	0,30
	Valid

	19
	Item no. 19
	.847
	0,30
	Valid



Hasil Uji Reliabilitas Instrumen
	No. 
	No.) Item
	Korelasi (r
	(r) kritis
	Kesimpulan

	1
	Lingkungan Kerja 
	.852
	0,70
	Reliabel

	2
	Semangat Kerja
	.962 
	0,70
	Reliabel












A. Biodata Pengisi
1. Nama				:
2. Jenis Kelamin			:
3. Umur				:
4. Pendidikan Terakhir		:
5. Jabatan				:
B. Petunjuk Pengisisan
1. Sebelum mengisi pertanyaan-pertanyaan berikut, kami memohon kesediaaan Bapak/Ibu untuk membaca dahulu petunjuk pengisian ini.
2. Setiap pernyataan pilihan salah satu jawaban yang paling sesuai dengan keadaan Bapak/Ibu, kemudian berikan tanda check list (√) pada kolom yang sudah tersedia.
3. Contoh pengisian :
	No.
	Pernyataan/ Pertanyaan
	Pilihan Jawaban

	
	
	SS
	S
	KS
	TS

	1. 
	Pewarnaan pada tempat kerja memberikan kenyamanan bagi saya 
	√
	
	
	



4. Keterangan Pilihan Jawaban
SL = Selalu			SS = Sangat Setuju
SR = Sering			S = Setuju
JR = Jarang			KS = Kurang Setuju
TP = TidakPenah		TS = Tidak Setuju
5. Mohon setiap pertanyaan/pernyataan diisi seluruhnya. Saya mengucapkan banyak terimakasih kepada Bapak/Ibu atas partisipasinya guna mensukseskan penelitian ini.







Lingkungan Kerja

	
NO.
	
Pernyataan/Pertanyaan
	PilihanJawaban


	
	
	SS
	S
	KS
	TS

	1.
	Pewarnaan dinding pada ruang kerja saya,
memberikan kenyamanan.
	
	
	
	

	2.
	Tempat kerja saya terjaga kebersihanya.
	
	
	
	

	3.
	Kebersihan pada tempat kerja membuat
saya betah dan nyaman dalam bekerja.
	
	
	
	

	4.
	Pengaturan ventilasi di tempat kerja saya
Sudah tepat
	
	
	
	

	5.
	Saya merasa nyaman dengan suhu yang
ada di tempat saya bekerja.
	
	
	
	

	6.
	Penerangan yang ada pada tempat kerja
saya tidak terlalu menyilaukan mata
	
	
	
	

	7.
	Penerangan di ruang kerja saya memadai.
	
	
	
	

	8.
	Ruang kerja yang tenang membuat saya
fokus dalam bekerja.
	
	
	
	

	9.
	Tempat saya bekerja jauh dari kebisingan.
	
	
	
	

	10.
	Tempat kerja saya menjamin keselamatan
Pegawainya dalam bekerja
	
	
	
	

	11.
	Tersedia alat pemadam kebakaran dalam
jumlah yang memadai.
	
	
	
	











Semangat Kerja
	
NO.
	
Pernyataan/Pertanyaan
	PilihanJawaban


	
	
	SL
	SR
	JR
	TP

	1.
	Saya berusaha bekerja keras untuk mencapai
hasil terbaik.
	
	
	
	

	2.
	Saya langsung melaksanakan tugas yang sudah Diberikan tanpa menundanya.
	
	
	
	

	3.
	Saya bekerja dengan mengerahkan seluruh
kemampuan dalam pencapaian tujuan.
	
	
	
	

	4.
	Saya menganggap tugas adalah bagian dari
hidup saya..
	
	
	
	

	5.
	Saya membutuhkan dorongan untuk lebih
sukses dalam bekerja
	
	
	
	

	6.
	Penghargaan dan pujian atas pekerjaan yang
terselesaikan, membuat saya semakin
bersemangat dalam bekerja.
	
	
	
	

	7.
	Saya memberikan kinerja terbaik, agar lebih
unggul dari teman kerja lainnya
	
	
	
	

	8.
	Banyak hal yang saya lakukan untuk
meningkatkan ketrampilan dalam bekerja.
	
	
	
	

	9.
	Hal-hal baru dalam pekerjaan menjadikan
dorongan untuk maju bagi saya.
	
	
	
	

	10.
	Setiap pekerjaan saya berusaha selesaikan
dengan sendiri tanpa menggantungkan pada
orang lain.
	
	
	
	

	11.
	Hal yang baru dan menantang dalam pekerjaan membuat saya semakin bersemangat dalam bekerja.
	
	
	
	







PEDOMAN WAWANCARA

1. Apa yang menjadi masalah utama pada PT. Kaboa Apparel ?
2. Bagaimana kondisi lingkungan kerja di PT. Kaboa Apparel ?
3. Hal apa yang menyebabkan permasalahan pada PT. Kaboa Apparel ?
4. Bagaimana kondisi karyawan di PT. Kaboa Apparel ?
5. Faktor-faktor yang mempengaruhi semangat kerja di PT. Kaboa Apparel ?
6. Apa saja yang menjadi kendala di PT.Kaboa Appareh sehingga mempengaruhi semangat kerja karyawan?
7. Hal apa saja yang yang dapat menjadikan karyawan trmotivasi untuk semangat dalam bekerja?
8. Bagaimana relasi antara karyawan dengan karyawan lainnya?
9. Apakah hubungan karyawan denga atasan mempengaruhi semangat kerja karyawan?
10. Uasaha apa saja yang dilakukan oleh perusahaan untuk meningkatkan semangat kerja karyawa?
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